Протокол практико-ориентированного семинара для классных руководителей
учащихся 8-х классов образовательных учреждений

Московского района Санкт-Петербурга

Протокол № 3 от 19.02.2018
Присутствовали: 18 человек

Цель: методическая поддержка учителей 8-х классов по планированию
профориентационной работы в рамках классного часа.
Вопросы для обсуждения:

1. Мастер класс «Путь к профессиям НАНОмира»
2. Районная конференция «Здоровое поколение России»
3. Олимпиады для школьников, проводящиеся в высших учебных заведениях Санкт-

Петербурга

Заслушали:

Давиденко
Наталью Юрьевну,
педагога-психолога

ФМЛ № 366 Московского района

Доронину О.В., педагога-психолога,

ГБУ ДО ЦППМСП

Постановили:

1. Методические рекомендации по проведению классных часов принять к сведению и
использовать в работе (ответственные – классные руководители 8-х классов ОУ).

2. Принять к сведению и использовать в работе «Атлас будущих профессий
СКОЛКОВО».

3. Информировать обучающихся о мероприятиях профориентационной
направленности в Московском районе, городе.

 Доронина О.В., председатель РМО